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REMISS OM NATURVÅRDSVERKETS FÖRSLAG TILL 
REVIDERINGAR AV FÖRORDNINGEN (2009:907) OM 
MILJÖLEDNING I STATLIGA MYNDIGHETER

Er beteckning: M2020/0170ti/Nm

SAMMANFATTNING
Länsstyrelsen i Kronobergs län tillstyrker förslagen i utredningen. 

Länsstyrelsen lämnar särskilda kommentarer till några av de förslagen som 
framförts i kapitel 4 nedan.

KAP 4 FÖRSLAG FÖR ATT STÄRKA MILJÖLEDNINGSARBETET I STATEN

4.2.3 – FOKUS PÅ DIREKT MILJÖPÅVERKAN
Avgränsning till den miljöpåverkan som direkt uppstår från myndigheterna 
stärker och renodlar styrningen samt gör att dubbelreglering och 
dubbelredovisning undviks. För att hantera de indirekta miljöaspekterna behövs 
ett större fokus, inom miljömålsarbetet, på ett systematiskt kvalitetsinriktat 
arbetssätt. Ett sätt vore att införa krav på att statliga myndigheter bör ha ett 
kvalitetsledningssystem, med fokus på ständiga förbättringar av de indirekta 
miljöaspekterna och hantering av anmälningar inom avvikelserapportering.

4.2.7 KRAV PÅ HANDLINGSPLAN UTGÅR
Naturvårdsverket föreslår att myndigheters systematiska arbete med att planera, 
genomföra, följa upp och förbättra det arbete som följer av förordningens krav 
på miljöledningssystem, ska ske inom ramen för ordinarie styrmodeller för att 
säkerställa att miljöperspektivet integreras i verksamheten. Länsstyrelsen 
tillstyrker detta och ser stora fördelar med förslaget, exempelvis synergieffekter 
inom uppföljningsområdet och för tydliggörande av resursbehov.
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4.3.2 NY FRÅGA OM RESURSHUSHÅLLNING OCH AVFALLSHANTERING
Förslaget att inkludera livscykelperspektivet i myndigheternas miljöarbete 
välkomnas. Det leder till ett helhetsgrepp kring myndigheternas konsumtion av 
varor och tjänster. För att få genomslag och samordning av genomförande 
bedömer Länsstyrelsen att en satsning på vägledning, erfarenhetsutbyte och stöd 
kommer behövas från Naturvårdsverket. 

4.3.3 MILJÖHÄNSYN I ALLA STEG AV INKÖPSPROCESSEN
Förslaget är i linje med att Staten ska gå före när det gäller att ta miljöhänsyn 
genom hela inköpsprocessen. Här ser Länsstyrelsen stora möjligheter att koppla 
förslaget till miljömålsrådet delprogram Staten går före- delprojekt om 
upphandling.
Detta är ett ytterst viktigt område att vidareutveckla och Länsstyrelsens 
bedömning är att kompetens och resurser inom detta område är en begränsade 
faktor. Upphandlingsområdet behöver lyftas som ett strategiskt viktigt 
insatsområde. En satsning på vägledning och stöd för hur detta ska genomföras 
välkomnas. Vi ser gärna att Naturvårdsverket samverkar med Kammarkollegiet 
och Upphandlingsmyndigheten.

4.3.4 ÖKADE KRAV PÅ MILJÖANPASSNING OCH UTSLÄPPSMINSKNING 
Länsstyrelsen anser att förslaget att förtydliga uppföljning av myndigheters 
strategiska arbete med att begränsa utsläppen från tjänsteresor samt användning 
av maskiner och fordon för övriga transporter i verksamheten är bra, och i linje 
med gemensamma målsättningen Fossilfria länsstyrelser, som de flesta 
länsstyrelser har anslutit sig till. 

4.4.1 ÅTERKOPPLING PÅ MYNDIGHETERNAS RAPPORTERING
Att lägga till uppföljning av myndighetens miljöarbete som en del i underlaget 
inför myndighetsdialogen är ett bra komplement till Naturvårdsverkets årliga 
redovisning till regeringen. Det är även i linje med förslagen som stärker att 
integreringen ska ske i myndigheternas ordinarie ledningssystem.

4.4.4 JUSTERAD UPPFÖLJNING AV MILJÖARBETETS EFFEKTER
Länsstyrelsen stödjer förslaget om att upphandling hanteras som en egen del och 
att redovisningen kring upphandlingar förenklas. Länsstyrelsen vill dock att 
skrivningen förtydligas med att att miljökrav ska ställas där det är möjligt enligt LOU. 
I vissa typer av upphandlingar är det inte relevant pga. proportionalitetsprincipen 
att ställa miljökrav och det blir då missvisande att ta med dessa upphandlingar i 
statistiken. 

Länsstyrelsen vill också tillägga att det finns stora utmaningar att redovisa data 
med tillräcklig kvalitet för upphandlingsområdet, då det är dagsläget saknas 
lämpliga uppföljningsverktyg. Det saknas helt enkelt ett system för att samla 
uppgifter om miljökrav från alla upphandlingar och avrop från ramavtal som görs 
inom myndigheten. 



3 (3)
YTTRANDE

 
Datum
2021-03-17
 

Ärendenummer
106-6450-2020
 

Naturvårdsverket föreslår även en obligatorisk uppföljning av antal digitala 
möten. Länsstyrelsernas har i dagsläget ingen möjlighet att ta fram uppgifter per 
länsstyrelse utan får statistik via gemensam IT-organisation.

DE SOM MEDVERKAT I BESLUTET
Beslutet har fattats av landshövding Maria Arnholm med miljömålshandläggare 
Ida Andreasson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
miljömålshandläggare Anna Gilius, enhetschef Per-Anders Persson och tf. 
avdelningschef Maria Levin medverkat.

SÅ HÄR HANTERAR LÄNSSTYRELSEN PERSONUPPGIFTER
Information om hur vi hanterar dessa finns på www.lansstyrelsen.se/dataskydd.

http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd

